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SPECIALE  
LEGGE N. 15 DEL 27/2/14  

DI CONVERSIONE DEL DECRETO-LEGGE N. 150 DEL 30/12/13  
“PROROGA DI TERMINI PREVISTI DA DISPOSIZIONI LEGISLATIVE” 

 (G.U. N.49 DEL 28/2/14) 
 

 ENTRATA IN VIGORE 1/03/14  
 

* LE MODIFICHE SONO IN CORSIVO  
Commissione Tributaria Centrale: ancora una proroga dell’attività  

Proroga fino al 31/12/14 del termine entro cui la Commissione Tributaria Centrale dovrà 

concludere l’attività di esame delle controversie ancora pendenti. 

Art. 9, co. 2 
(Le  

disposizioni 
confermate) 

Revisori legali: esonero dall’esame per i commercialisti 

Fino alla data di entrata in vigore del regolamento di cui all'art.4 d.lgs. n.39/2010, 

l'ammissione all'esame per l'iscrizione al Registro dei revisori ed i relativi esoneri restano 

disciplinati dagli artt. 3, 4 e 5 d.lgs. n. 88/92, e dalle relative disposizioni attuative. 

Ai fini dell'iscrizione al Registro dei revisori legali sono esonerati dall'esame di idoneità i 

soggetti che hanno superato gli esami di Stato di cui agli articoli 46 e 47 del decreto 

legislativo n. 139 del 28/6/05 (esami per l’iscrizione all’albo dei dottori commercialisti), 

fermo l'obbligo di completare il tirocinio legalmente previsto per l'accesso all'esercizio 

dell’attività di revisore legale, nel rispetto dei requisiti che saranno previsti con decreto del 

Ministro della giustizia, sentito il Ministro dell'economia e delle finanze (non potranno 

essere previsti per i candidati maggiori oneri e nuove sessioni di esame).  

Art. 9, co. 14 
(Modificato) 

Nuovo termine di decorrenza dell’obbligo di dotarsi del POS 

Prorogato al 30/6/14 il termine a decorrere dal quale i soggetti che effettuano l’attività di 

vendita di prodotti e di prestazione di servizi, anche professionali, sono tenuti ad accettare 

anche pagamenti effettuati attraverso carte di debito. 

Art. 9, co. 15 bis 
(Le nuove 

disposizioni) 

Soggetti non residenti: detrazioni per carichi di famiglia anche per il 2014 

Estese anche al 2014 le detrazioni per carichi di famiglia (articolo 12 Tuir) per i soggetti non 

residenti. La detrazione relativa all'anno 2014 non rileva ai fini della determinazione 

dell'acconto IRPEF per l'anno 2015.  

Art. 9, co. 15 - 
quater  

(Le nuove 
disposizioni) 

 
 


